

فوتبال

عربستانی‌ها و اماراتی‌ها تهدید به کناره‌گیری از لیگ قهرمانان کردند

● کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه اخیر خود قانون بازی‌کردن در زمین بی‌طرف را لغو و تاکید کرد که هر تیمی باید در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه خانگی خود از تیم حریف میزبانی کند. این تصمیم AFC باعث اعتراض باشگاه‌های عربستانی و اماراتی شده است، هرچند در بیانیه اخیر AFC ابهاماتی وجود دارد و برخی رسانه‌های عربستانی معتقدند که هنوز الزامی برای حضور تیم‌های عربستانی در ایران به وجود نیامده است؛ بااین‌حال به نظر می‌رسد نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام بازی‌ها به صورت رفت‌وبرگشت است و ایران موفق شده از بازی در زمین بی‌طرف خلاص شود.
اتفاقی که اصلا باب میل طرف عربستانی نخواهد بود. مشخص بود که مقامات عربستانی به این تصمیم جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا واکنش نشان دهند.
نعیم البکر، نایب‌رئیس کمیته برگزاری رقابت‌های لیگ عربستان، دیروز دراین‌باره گفت: «بازی‌کردن در زمین بی‌طرف تصمیمی است که دو دولت عربستان و امارات گرفته‌اند و باید کنفدراسیون فوتبال آسیا به آن احترام بگذارد. چنین تصمیمی برای حفظ امنیت و سلامت بازیکنان گرفته شده و نباید نادیده گرفته شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا نمی‌تواند کشوری را وادار به بازی‌کردن در کشوری دیگر کند. AFC به‌خوبی می‌داند که تیم‌های اماراتی و عربستانی چه اعتباری در لیگ قهرمانان آسیا دارند».
الکویتی مرزوق، عضو سابق کمیته رسانه‌ای کنفدراسیون فوتبال آسیا، تاکید کرد در صورت تاکید AFC برای بازی تیم‌های عربستانی و اماراتی در آسیا این تیم‌ها از این رقابت‌ها کناره‌گیری خواهند کرد. او البته مانند برخی دیگر از عربستانی‌ها امیدوار است که بتوان تصمیم روز سه‌شنبه AFC را عوض کرد.
«طبق آنچه منتشر شد، به این نتیجه رسیدم که این تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز نهایی نشده و امکان تغییر در آن وجود دارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است که هیئتی را مسئول بررسی میزبانی کشورهای مذکور کند. آنها نمی‌توانند ما را مجبور به بازی‌کردن در خاک ایران کنند. در رقابت‌های مهم چیزی به اسم اجبار نداریم».
در پی تهدید مقامات عربستان اماراتی‌ها مانند گذشته با آنها هم‌صدا شدند. مدیر باشگاه الوصل امارات تاکید کرد که این باشگاه تحت هیچ شرایطی در لیگ قهرمانان آسیا در ایران و قطر به میدان نخواهد رفت.

شرق؛ ورزش کشور دیروز یکی از پرحاشیه‌ترین روزهای خود را سپری کرد. انتشار عکس‌هایی از سام‌پراج فونچو، مربی تیم کبدی زنان تایلند در مسابقات آسیایی کرگان، موضوعی بود که به‌سرعت به مهم‌ترین خبر رسانه‌های رسمی و البته شبکه‌های مجازی تبدیل شد. این تصاویر نشان می‌دهد این مربی مرد حداقل دومرتبه با داشتن حجاب در سالن مسابقات حاضر شده است.
فدراسیون کبدی ایران در حالی از سوم تا پنجم ماه جاری میزبان پنجمین دوره رقابت‌های کبدی قهرمانی بانوان آسیا بود که انتشار این عکس‌ها به‌شدت میزبانی آنها را از این رویداد بین‌المللی زیر سؤال برد. به‌تصویرکشیدن ورود غیرقانونی مربی مرد تایلندی به سالن مسابقات خانم‌ها و از آن مهم‌تر محجه‌بودن او مسئله‌ای است که اهالی کبدی را با دردسری بزرگ روبه‌رو کرده است. این اتفاق تا بعدازظهر سه‌شنبه پنهان مانده بود تا اینکه انتشار تصاویر این مرد در فضای مجازی همه‌چیز را عوض کرد. مردی که برای تماشای مسابقات تیمش مجبور شده روسری سر کند. عکس‌هایی که از مربی تیم تایلند منتشر شده به دو صورت است. او در هر دو عکس نزدیک به در خروجی سالن است؛ در یک قسمت نشسته و یک شال مشکی بر سر دارد و در عکسی دیگر که حالت ایستاده دارد، حوله‌ای سفید را به سر خود گره زده است! این موضوع آن‌قدر بازتاب پیدا کرد که حتی سیاستون هم به آن واکنش نشان دادند. عزت‌الله ضراغی، رئیس اسبق صداوسیما هم به گروهی پیوست که ضمن انتقاد به اتفاق رخ‌داده، با موضوع شوخی هم کردند. در میان خیل زیاد منتقدان محمدرضا زائری، کارشناس مسائل دینی، شدیدترین انتقادها را داشت: «نه به‌عنوان یک آخوند عمامه‌به‌سر، نه به‌عنوان یک شهروند ایرانی، بلکه به‌عنوان یک مرد مسلمان متأسفم که این عکس به‌عنوان سند بلاهت و حماقت هم‌کیشان او در فهم و تطبیق یک موضوع دینی و یک حکم شرعی باقی خواهد ماند». بسیاری معتقدند این تصاویر آبروی کشور را برده است.

هم حوله هم روسری

موج راه‌افتاده در فضای مجازی و انتقادها مسئولان فدراسیون کبدی را مجبور به واکنش کرد. در ابتدا ابودر مارکولایی، مدیر روابطعمومی این فدراسیون روی خط تلفنی برنامه زنده تلویزیونی «حالا خورشید» آمد تا به این قضیه بپردازد. رضا رشیدپور، مجری این برنامه ابتدا عکسی را نشان داد که این مربی در آن حوله به سر داشت و از مارکولایی خواست که دلیل حرکت این مرد خارجی را توضیح بدهد. روابطعمومی فدراسیون کبدی دراین‌باره گفت: «هیچ‌کسی به ایشان نگفته روسری سر کند و این موضوع ابتکار شخصی این فرد بوده است. همکاران ما در چک‌کردن ورود و خروج‌ها بی‌دقتی

ورزش



آبروریزی در مسابقات کبدی قهرمانی آسیا در کرگان

چه کسی سر مرد تایلندی روسری کرد؟

کردند و بعد از چند ثانیه این مسئله رفع شد و او را به بیرون از سالن هدایت کردند». رشیدپور در واکنش به صحبت‌های مارکولایی گفت: «بعید است این اتفاق با چند ثانیه حل شده باشد؛ چراکه او در نمایی دیگر از سالن با یک روسری مشکی نشسته است». سخنگوی فدراسیون کبدی دراین‌باره هم باز عجیب‌تر از دفعه قبل پاسخ مجری را داد: «حتما بعد از اینکه این مربی را از سالن بیرون کرده‌اند، دوباره تلاش کرده و به سالن آمده و این روسری را پوشیده است». حضور مربی تایلندی با حوله‌ای که بر سرش بود، در روز مسابقه برای تماشاگران و خبرنگاران زن هم سؤال‌برانگیز بود و عوامل اجرایی در پاسخ به سؤال خبرنگاران گفتند: «امروز هوا بارانی است. او در باران خیس شده و سردش شده بود که این حوله را سرش کرد. ما خیلی زود او را بیرون کردیم».

مقصود: توطئه‌کردن

توضیحات ناکافی روابطعمومی فدراسیون کبدی درباره اینکه چه کسی مقصر ورود سام‌پراج فونچو به سالن بوده و مهم‌تر اینکه چه کسی این پوشش را

میزبانی ما را زیر سؤال ببرند». کبدی در ایران از سال ۸۴ فعالیت خود را رسماً در قالب یک فدراسیون آغاز کرده و از آن زمان تاکنون محمدرضا مقصودلو، ریاست آن را بر عهده داشته است. رئیسی که در تمام این سال‌ها منتقدان و مخالفان زیادی داشته است. او متهم است به اینکه فدراسیون را به‌وسیله بستگان و اعضای خانواده‌اش اداره می‌کند. اعظم مقصودلو، دختر بزرگ او درحال‌حاضر مربی تیم ملی بانوان و سعيده مقصودلو، دختر دیکرش آلتایزور این تیم است. گفته می‌شود سایر وابستگان او نیز در این فدراسیون مشغول به کار هستند. بااین‌حال دوره جدید انتخابات ریاست فدراسیون کبدی قرار است ۲۵ آذر برگزار شود و او باز هم از شانس‌های اصلی برای رسیدن به صندلی ریاست این فدراسیون است. مقصودلو معتقد است حواشی به‌وجودآمده در مسابقات آسیایی کرگان، توطئه‌ای بوده که دشمنان او قبل از انتخابات به راه انداخته‌اند تا مانع از ریاست دوباره او بر کبدی ایران شوند.

شکایت از مرد تایلندی

فدراسیون کبدی روز گذشته بعد از جنجالی که بر سر حضور غیرقانونی این مرد تایلندی در مسابقات کبدی خانم‌ها به راه افتاد، با انتشار بیانیه‌ای که نام اداره ورزش و جوانان استان گلستان هم در آن آمده بود، بابت سهل‌انگاری به‌وجودآمده از مردم عذرخواهی کرد. در بیانیه فدراسیون تقصیرها بر گردن مرد تایلندی و عکاس افتاده است و عنوان شده این فرد با فریبکاری وارد سالن شده است و موفق شده مسئولان حراست را فریب دهد. با وجود توضیح مسئولان فدراسیون کبدی، در تصویر منتشرشده، حتی از فاصله دور هم جنسیت این مرد زیر شالی که به سر دارد، مشخص است. اینکه چطور مسئولان از ظاهر او متوجه نشدند که یک مرد وارد سالن شده، عجیب به‌نظر می‌رسد و مشخص نیست چطور مسئولان حراست و نیروی انتظامی با او برخورد نکرده‌اند. نظریه دوم این است که مسئولان این مرد را مجبور کردند برای ماندن در سالن محجه شود و تصورشان این بود کسی متوجه این اشتباه تاریخی نمی‌شود. فدراسیون کبدی اصرار دارد تاکید کند روایت اول درست است. این فدراسیون اعلام کرد در نظر دارد از این مرد تایلندی به فدراسیون کبدی جهان و آسیا شکایت کند. روابطعمومی فدراسیون دراین‌باره می‌گوید: «ما پیش از مسابقات قوانین کشورمان را به همه تیم‌های خارجی اعلام کرده بودیم که آقایان حق حضور در رقابت‌های بانوان را ندارند. این اتفاق باعث شده که برای ما مشکل به وجود بیاید و ما زیر سؤال برویم. بنابراین می‌خواهیم از طرف فدراسیون‌های جهانی و آسیایی این موضوع را پیگیری کنیم».

ماریا می‌خواهد ایران را سورپرایز کند

شرق؛ مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه فردا ساعت ۱۸:۳۰ به وقت ایران در کاخ کرملین روسیه برگزار می‌شود؛ مراسمی حساس و مهیج که بالاخره ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها پی خواهند برد قرار است با چه تیم‌هایی هم‌گروه شوند؛ این مراسم آن‌طور که فیفا گزارش کرده، بسیار باشکوه است؛ از حضور ستاره‌های دنیای فوتبال گرفته تا حضور خواننده‌های مطرح در سبک‌های مختلف. کاخ کرملین هم که با گنجایش شش‌هزارنفری‌اش قرار است شبی فراموش‌نشدنی را رقم بزند. بااین‌حال آنچه برای ایرانی‌ها مهم‌تر است، وضعیت مجریان این مراسم است؛ نه هر دو مجری، بلکه مجری زن این مراسم، گری لینه‌کر، اسطوره سابق فوتبال انگلیس که سابقه حضور در جام‌های جهانی را دارد، به‌عنوان مجری مرد، این مراسم را اجرا می‌کند؛ او که بعد از دنیای فوتبال وارد عرصه کارشناسی شده، حالا مجری توانمندی است و در شبکه‌های مختلفی ازجمله بی‌بی‌سی برنامه‌هایش را روی آنتن می‌برد بااین‌حال مورد مهم‌تر ماریا کوماندنایا، مجری زن این مراسم است که «بی‌تعارف» پخش زنده‌شدن این مراسم از تلویزیون ایران بستگی به پوشش او دارد. مودی که خودش در شبکه‌های اجتماعی وعده داده مراقب است و کاری می‌کند که ایرانی‌ها این مراسم را زنده تماشا کنند.

اجرا می‌کند؛ او که بعد از دنیای فوتبال وارد عرصه کارشناسی شده، حالا مجری توانمندی است و در شبکه‌های مختلفی ازجمله بی‌بی‌سی برنامه‌هایش را روی آنتن می‌برد بااین‌حال مورد مهم‌تر ماریا کوماندنایا، مجری زن این مراسم است که «بی‌تعارف» پخش زنده‌شدن این مراسم از تلویزیون ایران بستگی به پوشش او دارد. مودی که خودش در شبکه‌های اجتماعی وعده داده مراقب است و کاری می‌کند که ایرانی‌ها این مراسم را زنده تماشا کنند.

ماریا کوماندنایا، یکی از برجسته‌ترین خبرنگاران ورزشی روسیه است؛ خودش که می‌گوید نزدیک به ۱۱ سال است خبرنگار ورزشی است و تصاویری که از او در رسانه‌های روسیه هم منتشر شده، نشان می‌دهد که او از ۱۰ سال پیش تا به حال در سطح بالا، خبرنگاری کرده است. عمده‌ترین فعالیت‌هایش مربوط به خبرنگاری برای تلویزیون و رادیو در روسیه است؛ از مج‌تی‌وی روسیه گرفته تا شبکه رادیویی مسکو اقدام بااین‌حال شاید ماریا یک‌سال‌ای است که در سطح بین‌المللی مطرح شده؛ همان زمان که به‌عنوان یکی از خبرنگاران فاکس اسپرت، در جام کنفدراسیون‌ها حاضر شد و در کنار زمین مصاحبه‌های اختصاصی برای این شبکه تلویزیونی مطرح گرفت. نه اینکه خبرنگار اختصاصی این شبکه باشد ولی به‌عنوان برجسته‌ترین خبرنگار ورزشی روسیه، به صورت موقت با این شبکه تلویزیونی همکاری کرد. همان همکاری هم البته برایش «آمد» داشت تا اینکه بالاخره فیفا اعلام کرد قرار است به‌عنوان یکی از مجریان برنامه، در مراسم قرعه‌کشی حضور داشته باشد.

ماریا کوماندنایا، یکی از برجسته‌ترین خبرنگاران ورزشی روسیه است؛ خودش که می‌گوید نزدیک به ۱۱ سال است خبرنگار ورزشی است و تصاویری که از او در رسانه‌های روسیه هم منتشر شده، نشان می‌دهد که او از ۱۰ سال پیش تا به حال در سطح بالا، خبرنگاری کرده است. عمده‌ترین فعالیت‌هایش مربوط به خبرنگاری برای تلویزیون و رادیو در روسیه است؛ از مج‌تی‌وی روسیه گرفته تا شبکه رادیویی مسکو اقدام بااین‌حال شاید ماریا یک‌سال‌ای است که در سطح بین‌المللی مطرح شده؛ همان زمان که به‌عنوان یکی از خبرنگاران فاکس اسپرت، در جام کنفدراسیون‌ها حاضر شد و در کنار زمین مصاحبه‌های اختصاصی برای این شبکه تلویزیونی مطرح گرفت. نه اینکه خبرنگار اختصاصی این شبکه باشد ولی به‌عنوان برجسته‌ترین خبرنگار ورزشی روسیه، به صورت موقت با این شبکه تلویزیونی همکاری کرد. همان همکاری هم البته برایش «آمد» داشت تا اینکه بالاخره فیفا اعلام کرد قرار است به‌عنوان یکی از مجریان برنامه، در مراسم قرعه‌کشی حضور داشته باشد. موضوعی که درباره ماریا زیاد این اواخر به آن

● **سید یک:** روسیه (میزبان)، آلمان، برزیل، پرتغال، آرژانتین، بلژیک، لهستان، فرانسه
● **سید دو:** اسپانیا، پرو، سوئیس، انگلستان، کلمبیا، مکزیک، اروگوئه، کرواسی
● **سید سه:** ایران، دانمارک، ایسلند، کاستاریکا، سوئد، تونس، مصر، سنگال
● **سید چهار:** صربستان، نیجریه، استرالیا، ژاپن، مراکش، پاناما، کره‌جنوبی، عربستان
در یک گروه امکان حضور بیش از دو تیم از قاره اروپا نیست و غیراروپایی‌ها با تیم‌های هم‌قاره خود روبه‌رو نمی‌شوند.

سیدبندی جام جهانی ۲۰۱۸

● **سید یک:** روسیه (میزبان)، آلمان، برزیل، پرتغال، آرژانتین، بلژیک، لهستان، فرانسه
● **سید دو:** اسپانیا، پرو، سوئیس، انگلستان، کلمبیا، مکزیک، اروگوئه، کرواسی
● **سید سه:** ایران، دانمارک، ایسلند، کاستاریکا، سوئد، تونس، مصر، سنگال
● **سید چهار:** صربستان، نیجریه، استرالیا، ژاپن، مراکش، پاناما، کره‌جنوبی، عربستان
در یک گروه امکان حضور بیش از دو تیم از قاره اروپا نیست و غیراروپایی‌ها با تیم‌های هم‌قاره خود روبه‌رو نمی‌شوند.

خبر

آتش‌سوزی این‌بار مقابل دفتر خبرورزشی

● پس از حادثه آتش‌سوزی در محل باشگاه پرسپولیس، سه‌شنبه این حادثه مقابل دفتر روزنامه خبر ورزشی تکرار شد. به گزارش سایت نود، چند شب پیش افرادی اقدام به آتش‌زدن ورودی دفتر باشگاه پرسپولیس کردند که روزنامه خبر ورزشی خبر آتش‌سوزی مقابل باشگاه پرسپولیس را پوشش داد. سه‌شنبه‌شب در واکنش به پوشش خبری آتش‌سوزی باشگاه پرسپولیس در روزنامه خبر ورزشی، مقابل در ساختمان این روزنامه آتش‌سوزی اتفاق افتاد که خوشبختانه به‌موقع مهار شد و هیچ خسارتی به ساختمان وارد نشد. مهدی هژبری، سردبیر روزنامه خبر ورزشی درباره این حادثه اظهار کرد که با اقدام به‌موقع نگهبانی، آتش خاموش شد.
بنا بر اعلام خبرگزاری‌ها حادثه آتش‌سوزی باشگاه پرسپولیس توسط گروه خرابکار ضد انقلاب به نام «ری‌استارت» انجام شده بود.

فدراسیون ایران و حسن‌زاده در جمع برترین‌ها

عمر خربین مرد سال آسیا شد

- مراسم انتخاب بهترین‌های سال ۲۰۱۷ فوتبال آسیا دیروز در بانکوک تایلند برگزار شد که دو جایزه هم به ایران رسید. ایران عنوان بهترین فدراسیون (جایزه الهام بخشی) را از آن خود کرد و «علی‌اصغر حسن‌زاده» برای دومین سال متوالی بهترین بازیکن فوتسال قاره کهن لقب گرفت. سایر جوایز بهترین‌های سال ۲۰۱۷ آسیا به این شرح اهدا شد:
- جایزه الماس آسیا به «یوسف السرکال»، رئیس فدراسیون فوتبال امارات به‌خاطر خدمات او در فوتبال آسیا از سال ۱۹۹۴ تاکنون اهدا شد.
- جایزه رؤیایی کنفدراسیون آسیا به اتحادیه فوتبال ژاپن تعلق گرفت.
- فدراسیون فوتبال افغانستان، جایزه جاه‌طلبی را به خود اختصاص داد.
- جایزه توسعه فوتبال را فدراسیون ویتنام به دست آورد.
- جایزه جاه‌طلبی کنفدراسیون آسیا در رده‌های سنی پایه به بوتان رسید.
- سنگاپور جایزه توسعه فوتبال رده‌های سنی پایه را به دست آورد.
- عنوان الهام بخشی در رده‌های پایه به چین تعلق گرفت.
- ایران در این بخش در بین سه نامزد قرار داشت.
- «تاساکو تاکاکورا» به‌عنوان بهترین مربی زن سال ۲۰۱۷ انتخاب شد.
- «تاکافومی هوری» از ژاپن که همراه با تیم «اوراوا ردز» عنوان نخست لیگ قهرمانان آسیا را به خود اختصاص داد، بهترین مربی مرد قاره کهن شد.
- جایزه ویژه داور سال به «بختیار نمازاف» از ازبکستان تعلق گرفت.
- «سون هیونگ مین» از کره‌جنوبی که عملکرد ایدئالی در باشگاه تاتهام انگلیس دارد، بهترین بازیکن بین‌المللی انتخاب شد.
- «لی سونگ وو» از کره‌جنوبی هم بهترین بازیکن جوان شد. در این بخش «طاها شریعتی» از ایران نامزد بود.
- عنوان بهترین بازیکن سال نیز به «عمر خربین» مهاجم تیم ملی سوریه رسید.

برنامه

لیگ برتر- هفته چهاردهم

پنجشنبه ۹ آذر ۱۳۹۶

گسترش فولاد- سایپا، ساعت ۱۴:۱۵

پیکان- استقلال، ساعت ۱۵:۰۰

سیاهان - استقلال خوزستان، ساعت ۱۵:۱۵

فولاد- سپیدرود رشت، ساعت ۱۵:۳۰

جمعه ۱۰ آذر ۱۳۹۶

پرسپولیس- ذوب‌آهن، ساعت ۱۵:۰۰

نفت تهران- پارس جنوبی جم، ساعت ۱۵:۰۰

سیاه‌جامگان- پدیده، ساعت ۱۵:۴۵

صنعت نفت آبادان- تراکتورسازی، ساعت ۱۶:۴۵

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۱۲	۸	۱۴	۲۷
پارس جنوبی جم	۱۳	۷	۱۱	۲۵
پیکان	۱۳	۷	۶	۲۴
فولاد	۱۳	۶	۴	۲۳
پدیده	۱۳	۹	۱	۲۱
سایپا	۱۳	۵	−۲	۲۰
صنعت نفت آبادان	۱۲	۵	۰	۱۷
ذوب‌آهن	۱۳	۳	۴	۱۶
استقلال	۱۳	۴	−۱	۱۶
تراکتورسازی	۱۳	۴	−۳	۱۵
سپاهان	۱۳	۳	−۲	۱۴
گسترش فولاد	۱۳	۴	−۱۰	۱۴
استقلال خوزستان	۱۳	۳	−۹	۱۳
سپیدرود رشت	۱۳	۳	−۴	۱۲
نفت‌تهران	۱۳	۳	−۹	۱۲
سیاه‌جامگان	۱۳	۱	−۸	۸

گرامیداشت روز جهانی معلولان



Photographer: ms Raifee Zafra

معلولیت در اندیشه ماست، آنچه می ماند تفاوت در همت هاست